

Samociążek, 06.07.2023 r.

Znak sprawy: OAZ.ERP-JM.2112.15.2023

**Dotyczy postępowania przetargowego pn.: „Opracowanie wniosków wraz z niezbędnymi załącznikami o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, w tym Kart Informacyjnych Przedsięwzięcia oraz uzyskanie ostatecznych decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla projektów PV – umowa ramowa dla inwestycji na terenie całego kraju w ilości 50 szt.” Znak sprawy: OAZ.ERP-JM.2112.15.2023**

Zamawiający informuje, iż na podstawie pkt. 31 Specyfikacji Warunków Zamówienia dokonuje modyfikacji Projektu Umowy, oraz udziela odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę pytania:

**Pytanie nr 1:**

*“§ 1 Wnosimy o dodanie na końcu paragrafu następującej treści: „W celu uniknięcia wątpliwości Strony zgodnie potwierdzają, że raport oddziaływania na środowisko nie wchodzi w zakres Przedmiotu Umowy. W przypadku konieczności wykonania raportu oddziaływania na środowisko, deklaracja co do możliwości jego wykonania przez Wykonawcę oraz szczegółowe warunki jego wykonania, będą przedmiotem odrębnych negocjacji. W przypadku osiągnięcia porozumienia pomiędzy Stronami w zakresie ewentualnego wykonania raportu oddziaływania na środowisko, jego realizacja odbędzie się na podstawie odrębnej umowy.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuje treść zaproponowanej zmiany. Tym samym zmianie ulegają zapisy projektu Umowy w § 1 ust. 9. W związku z jw. Zamawiający dołącza zaktualizowany projekt Umowy ramowej oraz Umowy wykonawczej.

**Pytanie nr 2**

*“§ 2 ust. 3 Wnosimy o dodanie na końcu ustępu następującej treści: „...W celu uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że ww. termin dotyczy jednego opracowania oraz że każdorazowo może ulec wydłużeniu w toku obustronnych uzgodnień ze względu na specyfikę danego opracowania.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuje treść zaproponowanej zmiany. Tym samym zmianie ulegają zapisy projektu Umowy w § 2 ust. 3 Umowy wykonawczej. W związku z jw. Zamawiający dołącza zaktualizowany projekt Umowy ramowej oraz Umowy wykonawczej.

**Pytanie nr 3**

*“§ 2 ust. 10 Wnosimy o dodanie ustępu następującej treści: „Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć Wykonawcy posiadane dokumenty i dane niezbędne do realizacji niniejszej Umowy oraz inne dane, których potrzeba wyłoni się w trakcie jej realizacji, na wniosek Wykonawcy w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych od złożenia wniosku.”*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis. Zamawiający przekazuje wszystkie niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia dokumenty, i nie przewiduje konieczności dostarczania innych dokumentów.

### **Pytanie nr 4**

*“§ 2 ust. 11 Wnosimy o dodanie ustępu następującej treści:*

*„Jeżeli Zamawiający nie dostarczy w terminie, zmieni dane wejściowe, o których mowa w ust. powyżej lub wystąpi konieczność dostarczenia przez Stronę trzecią dodatkowych dokumentów niezbędnych do wykonania KIPu w tym szczególności dodatkowych uzgodnień, analiz, opinii itp., Strony uzgodnią nowy termin wykonania Przedmiotu Umowy, a jeżeli zmiany w danych wejściowych spowodują konieczność wykonania prac dodatkowych, uzasadniać to będzie zwiększenie wynagrodzenia Wykonawcy.”*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis.

### **Pytanie nr 5**

*“Za prace dodatkowe, o których mowa w ust. powyżej, uważa się wszelkie prace, które nie zostały wymienione enumeratywnie w Umowie, a które należy wykonać:*

- a) w związku ze zmianą założeń przekazanych Wykonawcy przez Zamawiającego, w tym także zmianą wynikającą za zmiany przepisów prawnych po dniu zawarcia Umowy;*
- b) w związku z nowymi założeniami przekazanymi Wykonawcy przez Zamawiającego;*
- c) w związku ze zmianą lub zwiększeniem zakresu prac.”*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuje zaproponowaną zmianę. Tym samym zmianie ulegają zapisy projektu Umowy poprzez dodanie w § 1 ust. 10 w zaproponowanym brzmieniu. W związku z jw. Zamawiający dołącza zaktualizowany projekt Umowy ramowej oraz Umowy wykonawczej..

### **Pytanie nr 6**

*“§ 2 ust. 4 Wnosimy o dodanie na końcu ustępu: „...Powtórne opiniowanie Przedmiotu Umowy może dotyczyć wyłącznie uwag uprzednio zgłoszonych.”*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis.

### **Pytanie nr 7**

*“§ 5 ust. 16 Wnosimy o dodanie ustępu następującej treści: „Łączna suma kar umownych naliczonych z wszystkich tytułów w związku z realizacją danej Umowy Wykonawczej nie może przekroczyć 20% wartości wynagrodzenia umownego netto z tytułu realizacji danej Umowy Wykonawczej.”*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż teść § 5 Kary umowne pozostaje bez zmian.

### **Pytanie nr 8**

*“§10 ust. 5 Wnosimy o korektę Umowy, ponieważ w zakresie utrzymywania ubezpieczenia OC suma gwarancyjna wpisana jest słownie w wysokości 200 000 (słownie: dwustu tysięcy) zł, natomiast liczbowo została określona na 200 000 000 (słownie: dwieście milionów) zł.”*

OAZ.ORM-JM.2112.15.2023

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje iż dokonuje poprawki omyłki pisarskiej. Tym samym zmianie ulega treść §10 ust. 5 w zakresie ujednoczenia kwoty ubezpieczenia OC podanej w cyfrach i słownie. Zamawiający dołącza zaktualizowany projekt Umowy ramowej oraz Umowy wykonawczej.

### **Pytanie nr 9**

*“Proszę o informację o danych lokalizacyjnych farm, informacji czy oferta ma również zawierać potencjalne wykonanie Raportu Środowiskowego lub potencjalnych inwentaryzacji środowiskowych, analizy krajobrazu, analizy akustycznej. Prosiłbym również o podanie informacji na temat potencjalnych mocy farm PV dla poszczególnych lokalizacji.”*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż dane lokalizacyjne obiektów zostaną przekazane Wykonawcom z którymi zostaną zawarte Umowy ramowe, na etapie przesyłania zapytań do przygotowania Ofert szczegółowych. Wszelkie pozostałe informacje będące przedmiotem niniejszego pytania Zamawiający zawarł w Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz Opisie Przedmiotu Zamówienia.

### **Pytanie nr 10**

*“Prosimy o informację, jak będą procedowane inwentaryzacje przyrodnicze w momencie, kiedy właściwy organ narzuci na daną lokalizację (na etapie KIP-u) badania całoroczne, a pora roku będzie wykluczała możliwość przeprowadzenia wizji terenowych w pełnym zakresie do końca roku dzielenia zlecenia? Czy wówczas umowa będzie aneksowana lub prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopasuje terminy do realiów wynikających z wytycznych urzędów, umożliwiając ujęcie tych wytycznych w pracach Wykonawcy na podstawie dwustronnych uzgodnień.”*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że w takim przypadku Umowa będzie podlegała aneksowaniu a Zamawiający uzgodni z Wykonawcą terminy w sposób umożliwiający wykonanie Przedmiotu zamówienia zgodnie z wytycznymi urzędowymi.

### **Pytanie nr 11**

*“Czy w ramach zlecenia Kart Informacyjnych Przedsięwzięcia (przedmiot zapytania) Zamawiający planuje wybór kilku Wykonawców? Sugerują to zapisy opisu przedmiotu zamówienia”*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż zamierza zawrzeć Umowy ramowe z maksymalnie 4 wykonawcami.

### **Pytanie nr 12**

*“Jaką maksymalnie liczbę KIP-ów w ramach jednego pakietu danych planuje Zamawiający zlecić (jednemu) Wykonawcy?”*

### **Odpowiedź:**

Zamawiając wyjaśnia, iż w związku z dużą dynamiką zmian w Projekcie na chwilę obecną nie może określić maksymalnej ilości KIP-ów w ramach jednego pakietu (Zamówienia wykonawczego)

### **Pytanie nr 13**

*“ W pkt. 2.2 mowa jest o podpunkcie „e” natomiast przedstawione są tylko podpunkty „a” do „d” - prosimy o wyjaśnienie lub sprostowanie.”*

### **Odpowiedź:**

OAZ.ORM-JM.2112.15.2023

Zamawiający informuje, iż poprawia w Opisie Przedmiotu Zamówienia w pkt.2.2 omyłkę pisarską, w ten sposób iż w pkt. 2.2. akapit drugi otrzymuje następujące brzmienie „Przypadki b i d będą poddawane dyskusji Zamawiający - Wykonawca do 5 dni roboczych od przekazania danych dla lokalizacji, gdzie występowanie takich elementów jest potencjalnie możliwe, wg rekomendacji Wykonawcy KIP, wówczas do ostatecznej decyzji Zamawiającego pozostaje realizacja elementów b i d na etapie sporządzania KIP.”

#### **Pytanie nr 14**

*“Zamawiający oczekuje w przypadku wykonywania: i. - KIP dla instalacji o mocy powyżej 30 MW znajdującej się poza formami ochrony przyrody; ii. - obliczenia poziomu hałasu; iii. - analizy krajobrazowej przedsięwzięcia; iv. - inwentaryzacji przyrodniczej; v. - opracowania z uwzględnieniem form ochrony przyrody; podania stawki ryczałtowej, gdzie każde z tych zadań będzie znane dopiero w realnym zakresie, po pierwsze, po przekazaniu danych wejściowych, a w przypadku ii. , iii, iv dodatkowo po otrzymaniu wytycznych ze strony właściwego organu. Dla tych zadań prosimy o umożliwienie podania w ofercie wyceny w postaci ceny jednostkowej za 1 roboczogodzinę, gdzie indywidualne określenie ich ilości odbędzie się każdorazowo odbywać w nawiązaniu do realnie zidentyfikowanego zakresu wynikającego z decyzji Zamawiającego lub wezwania właściwego organu, na etapie, gdy zakres ten będzie już znany”*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż podanie ceny za 1 roboczogodzinę w przedmiotowym przypadku nie jest możliwe, ponieważ cena podawana jest przez Wykonawcę na etapie Oferty wstępnej, dla Umowy ramowej. Konkretnie lokalizacje dla poszczególnych projektów/obiektów podawane są dopiero na kolejnym etapie realizacji przedmiotu zamówienia, a więc na etapie zawierania Umów ramowych. Wykonawca, jako podmiot profesjonalny, na podstawie wielkości obiektu (instalacja pow. 30 MW) powinien oszacować uśredniony koszt wykonania KIP dla takiego obiektu/projektu, mając na uwadze wystandaryzowane zasady projektowania i budowy w/w obiektów. Zamawiający posługuje się w postępowaniu cenami ryczałtowymi, a więc zakładającymi pewien stopień ryzyka w przeszacowaniu/niedoszacowaniu wykonania usługi. Mając na uwadze ilość lokalizacji/obiektów dla jakich należy wykonać usługę, oraz ograniczony czas jej wykonania, Zamawiający przyjął założenie zrealizowania zadania w formie Umowy ramowej i Umów wykonawczych. Zaproponowane przez Wykonawcę rozwiązanie możliwe jest do przyjęcia wyłącznie w przypadku prowadzenie postępowań przetargowych osobno, dla poszczególnych lokalizacji/projektów.

#### **Pytanie nr 15**

“Zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o minimum 1 a najlepiej o 3 dni. Prośba wynika z okresu urlopowego.”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia Ofert. Zamawiający wyznacza nowy termin zakończenia przyjmowania ofert na dzień 14.07.2023 r., godz. 09:00.

W związku z jw. zmianie ulega:

#### ***Pkt. 20.2.3. Specyfikacji Warunków Zamówienia***

***było:***

Termin zakończenia przyjmowania ofert: 10.07.2023 r. do godz.: 12<sup>00</sup>.

#### ***Pkt. 20.2.3 Specyfikacji Warunków Zamówienia***

***otrzymuje brzmienie:***

Termin zakończenia przyjmowania ofert: 14.07.2023 r. do godz.: 9<sup>00</sup>.

#### ***Pkt. 21.1. Specyfikacji Warunków Zamówienia***

**było:**

Otwarcie ofert odbędzie się na Platformie Zakupowej dnia 10.07.2023 r. o godz. 12<sup>01</sup>.

**Pkt. 21.1. Specyfikacji Warunków Zamówienia**

**otrzymuje brzmienie:**

Otwarcie ofert odbędzie się na Platformie Zakupowej dnia 14.07.2023 r. o godz.: 9<sup>01</sup>.

Pozostałe warunki zawarte w SWZ, ogłoszeniu i wzorach Umów nie ulegają zmianie.